
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: FIORIELLO Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

Comune di Trebisacce 
(Provincia di Cosenza) 

                                

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

DETERMINA:    
 

N. 537 DEL REG. GENERALE  
 

N. 68 DEL REG. AREA 
 

DATA: 14/05/2024 
 

 

OGGETTO:Liquidazione alla dott.ssa Annalisa Sassone 
per compenso quale Organismo Indipendente di 
Valutazione periodo 12/05/2023 - 11/05/2024. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visto il Decreto n. 4 del 13/11/2023 mediante il quale il sottoscritto, ai sensi T.U.E.L. è stato 
nominato Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA 
Considerato:  
a) di essere legittimato ad emanare l’atto;  
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento 
al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario 
dell’atto;  
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 
possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;  
f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari;  
g) di rispettare gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle informazioni 
in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs n. 36/2023, art. 50; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Dato atto che con Delibera n.25 del 31/05/2023 del Consiglio Comunale, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023-2025; 
Richiamate integralmente: 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 20 febbraio 2023 avente ad oggetto 
“INDIRIZZI PER L'AVVIO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA 
ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA 
DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN 
FORMA MONOCRATICA”; 

 la determinazione n. 221 del 23 febbraio 2023 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
AVVISO PUBBLICO PER L`ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE AI FINI 
DELLA NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE (OIV) DEL COMUNE DI TREBISACCE” con la quale è stata indetta una 
procedura di valutazione comparativa finalizzata alla nomina del componente monocratico 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: FIORIELLO Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance del Comune di Trebisacce, 
e sono stati approvati gli schemi relativi all’Avviso Pubblico per l’acquisizione di 
manifestazioni di interesse alla procedura comparativa; 

DATO ATTO che, a conclusione delle procedure di valutazione comparativa dei curricula 
presentati, con Decreto Sindacale n.13 del 08.05.2023, è stato conferito alla dott.ssa Annalisa 
Sassone l’incarico di componente unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune 
di Trebisacce, per la durata di anni tre, decorrenti dall’accettazione; 
VISTA la nota, prot. n. 9093 del 12.05.2023, con la quale la dott.ssa Annalisa Sassone ha 
dichiarato la propria disponibilità all’accettazione dell’incarico suddetto;  
ACCERTATO che il predetto avviso stabilisce che la somma da corrispondere al componente 
unico dell’OIV come compenso onnicomprensivo, per il triennio decorrente dall’accettazione, è 
quantificata in € 3.500,00 annui; 
DATO ATTO che con determinazione n. 545 del 18.05.2023 è stata impegnata la somma 
complessiva di € 10.500,00 al cap. 10.18 per la durata triennale dell’incarico; 
DATO ATTO che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) che 
risulta regolare e che è allegato al fascicolo elettronico e fa parte integrante del presente atto (n. 2 
40865509 con validità fino al 4/09/2023); 
RICHIAMATA la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell'A.V.C.P., in cui viene chiarito che "non 
sono soggetti agli obblighi di tracciabilità gli incarichi di collaborazione ex art. 7, comma 6, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, quale fattispecie per la prestazione di che trattasi; 
DATO ATTO che non è necessario acquisire il CIG, trattandosi di contratto di lavoro previsto per 
legge in applicazione di competenze istituzionali, rientranti nell'ambito dell'art. 7, comma 6, del D. 
Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli art. 107, comma 2 e 3, art. 
109, comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
RILEVATA la necessità di liquidare il compenso relativo al periodo 12.05.2023 – 11.05.2024; 
DATO ATTO che la dott.ssa Annalisa Sassone ha fatto pervenire fattura n.7 del 06.05.2024 di € 
3.500,00; 
VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 

1. di liquidare la spesa complessiva di Euro 3.500,00 a favore del creditore di seguito 
indicato:  

Dott.ssa Importo 
 

Capitolo Impegno 
N. e anno 

Annalisa Sassone 3.500,00 10.18 449/2023 
449/2024 

 
2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

3. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 
integrante e sostanziale; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: FIORIELLO Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5. di disporre la registrazione della presente determinazione nel Reg. Gen. e all’ Albo 
pretorio del Comune. 

 

 

 

 

Il Responsabile  

del Procedimento 
Il Responsabile del Settore 

Firmato Digitalmente 

 

 

Avv. Maddalena Anna FIORIELLO 

 

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA Trebisacce, 15/07/2024 

Avv. Maddalena Anna FIORIELLO  
 


